
№ 14 (5828), 26 февраля 2021 г.10 Официально

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 13 Закона 
Республики Бурятия «О выборах главы муниципаль-
ного образования в Республике Бурятия», пунктом 1 
статьи 14 Закона Республики Бурятия «О выборах де-
путатов представительного органа муниципального 
образования в Республике Бурятия», на основании 
решения  Совета депутатов муниципального обра-
зования «Кяхтинский район» от 28 января 2021 г. № 
1-30С, решения Совета депутатов муниципального 
образования городское поселение «Город Кяхта» от 4 
февраля 2021 г. № 25С-1, решения  Совета депутатов 
муниципального образования городское поселение 
«Наушкинское» от 20 января 2021 г. № 1-68С, реше-
ния  Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Алтайское» от 22 января 2021 г. 
№ 1-46с, решения  Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Большелугское» от 
26 января 2021 г. № 1-55с, решения  Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Большекударинское» от 27 января 2021 г. № 1-51С,  
решения Совета депутатов муниципального образо-
вания сельское поселение «Зарянское» от 26 января 
2021 г. № 1-36С, решения Совета депутатов муници-
пального образования сельское поселение «Кударин-
ское» от 25 января 2021 г. № 1-24с, решения Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Малокударинское» от 15 января 2021 г. 
№ 1-34С, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Мурочинское» от 
20 января 2021 г. № 1-46С, решения  Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Первомайское» от 20 января 2021 г. № 1-25С, реше-
ния Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Субуктуйское» от 18 января 2021 
г. № 1-41с, решения Совета депутатов муниципально-
го образования сельское поселение «Тамирское» от 
20 января 2021 г. № 1-65с, решения  Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Усть-Киранское» от 28 января 2021 г. № 1-49с, реше-
ния Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Усть-Кяхтинское» от 15 января 
2021 г. № 1-52с, решения Совета депутатов муници-
пального образования сельское поселение «Хорон-
хойское» от 22 января 2021 г. № 1-53с, решения  Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Чикойское» от 27 января 2021 г. № 1-40С, 
решения  Совета депутатов муниципального обра-
зования сельское поселение «Шарагольское» от 21 
января 2021 г. № 1-21с Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия  постановляет:

1. Возложить на территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования «Кяхтин-
ский район» состава 2020-2025 годов полномочия 18 
избирательных комиссий муниципальных образова-
ний:

1) избирательной комиссии муниципального обра-
зования «Кяхтинский район»;

2) избирательной комиссии муниципального обра-
зования городское поселение «Город Кяхта»;

3) избирательной комиссии муниципального обра-
зования городское поселение «Наушкинское»;

4) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Алтайское»;

5) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Большелугское»;

6) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Большекударинское»;

7) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Зарянское»;

8) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Кударинское»;

9) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Малокударинское»; 

10) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Мурочинское»;

11) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Первомайское»;

12) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Субуктуйское»;

13) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Тамирское»;

14) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Усть-Киранское»;

15) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Усть-Кяхтинское»;

16) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Хоронхойское»;

17) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Чикойское»;

18) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Шарагольское»;

2. Разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте Избирательной комиссии Республики 
Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Бурятия».

4. Направить настоящее постановление главе 
муниципального образования «Кяхтинский район» 
в Республике Бурятия, в территориальную избира-
тельную комиссию муниципального образования 
«Кяхтинский район» в Республике Бурятия, Совет 
депутатов муниципального образования «Кяхтин-
ский район», Советы депутатов муниципальных 
образований городских поселений «Город Кяхта», 
«Наушкинское», Советы депутатов муниципальных 
образований сельских поселений «Алтайское», «Боль-
шелугское», «Большекударинское», «Зарянское», 
«Кударинское», «Малокударинское», «Мурочин-
ское», «Первомайское», «Субуктуйское», «Тамирское», 
«Усть-Киранское», «Усть-Кяхтинское», «Хоронхой-
ское», «Чикойское», «Шарагольское».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                     
А.Р. АКЧУРИН 

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА

18 февраля 2021 г.                      № 217/2436-6            г. Улан-Удэ
О возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 

образования «Кяхтинский район» состава 2020-2025 годов полномочий 
избирательных комиссий муниципальных образований 

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 13 Закона 
Республики Бурятия «О выборах главы муниципаль-
ного образования в Республике Бурятия», пунктом 
1 статьи 14 Закона Республики Бурятия «О выборах 
депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Республике Бурятия», на осно-
вании решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Барыкинское» от 
28 января 2021 г. № 78, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Большекуналейское» от 25 декабря 2020 г. № 80, 
решения Совета депутатов муниципального обра-
зования сельское поселение «Верхнежиримское» от 
30 декабря 2020 г. № 70, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Десятниковское» от 25 декабря 2020 г. № 76, реше-
ния Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Заводское» от 4 февраля 2021 
г. № 75, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Куйтунское» от 
5 февраля 2021 г. № 74, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Нижнежиримское» от 28 января 2021 г. № 349, реше-
ния Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Тарбагатайское» от 4 февраля 
2021 г. № 119, решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования сельское поселение «Шалутское» 
от 28 января 2021 г. № 141 Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет:

1. Возложить на территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования «Тарбагай-
ский район» состава 2020-2025 годов полномочия 9 
избирательных комиссий муниципальных образова-
ний:

1) избирательной комиссии муниципального обра-
зования сельское поселение «Барыкинское»; 

2) избирательной комиссии муниципального обра-

зования сельское поселение «Большекуналейское»;
3) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Верхнежиримское»;
4) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Десятниковское»;
5) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Заводское»;
6) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Куйтунское»;
7) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Нижнежиримское»;
8) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Тарбагатайское»;
9) избирательной комиссии муниципального об-

разования сельское поселение «Шалутское».
2. Разместить настоящее постановление на офици-

альном сайте Избирательной комиссии Республики 
Бурятия в сети Интернет.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Бурятия».

4. Направить  настоящее постановление главе му-
ниципального образования «Тарбагатайский район» 
в Республике Бурятия, в территориальную избира-
тельную комиссию муниципального образования 
«Тарбагатайский район» в Республике Бурятия, Сове-
ты депутатов муниципальных образований сельских 
поселений «Барыкинское», «Большекуналейское», 
«Верхнежиримское», «Десятниковское», «Заводское»,  
«Куйтунское», «Нижнежиримское», «Тарбагатайское», 
«Шалутское».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                           
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                             
С.Е. ОРЛОВА

18 февраля 2021 г.                      № 217/2437-6               г. Улан-Удэ
О возложении на территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Тарбагатайский район» состава 2020-2025 
годов полномочий избирательных комиссий муниципальных образований

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 13 
Закона Республики Бурятия «О выборах главы му-
ниципального образования в Республике Бурятия», 
пунктом 1 статьи 14 Закона Республики Бурятия «О 
выборах депутатов представительного органа му-
ниципального образования в Республике Бурятия», 
на основании решения Совета депутатов муници-
пального образования сельское поселение «Ашан-
гинское» от 13 января 2021 г. № 50, решения Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Верхнекурбинское» от 28 января 2021 
г. № 94, решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования сельское поселение «Верхнета-
лецкое» от 26 января 2021 г. № 61, решения Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Краснопартизанское» от 28 января 2021 
г. № 4, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Кульское» от 
29 января 2021 г. № 137, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Ойбонтовское» от 28 января 2021 г. № 1, решения 
Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Удинское» от 30 января 2021 
г. № 2, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Хасуртайское» 
от 29 января 2021 г. № 36, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Хоринское» от 29 января 2021 г. № 1 Избирательная 
комиссия Республики Бурятия  постановляет:

1. Возложить на территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования «Хо-
ринский район» состава 2020-2025 годов полно-
мочия 9 избирательных комиссий муниципальных 
образований:

1) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Ашангинское»;

2) избирательной комиссии муниципального 

образования сельское поселение «Верхнекурбин-
ское»;

3) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Верхнеталецкое»;

4) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Краснопартизан-
ское»;

5) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Кульское»;

6) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Ойбонтовское»;

7) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Удинское»;

8) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Хасуртайское»;

9) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Хоринское».

2. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

4. Направить настоящее постановление главе му-
ниципального образования «Хоринский район», в 
территориальную избирательную комиссию муни-
ципального образования «Хоринский район», в Со-
веты депутатов сельских поселений «Ашангинское», 
«Верхнекурбинское», «Верхнеталецкое», «Красно-
партизанское», «Кульское», «Ойбонтовское», «Удин-
ское», «Хасуртайское», «Хоринское».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

18 февраля 2021 г.                   № 217/2438-6                          г. Улан-Удэ
О возложении на территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Хоринский район»  состава 2020-2025 годов 
полномочий избирательных комиссий муниципальных образований

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 13 
Закона Республики Бурятия «О выборах главы му-
ниципального образования в Республике Бурятия», 
пунктом 1 статьи 14 Закона Республики Бурятия 
«О выборах депутатов представительного органа 
муниципального образования в Республике Буря-
тия», на основании решения Северобайкальского 
городского Совета депутатов от 21 января 2021 г. № 
171 Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет: 

1. Возложить на территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования «Го-
род Северобайкальск» состава 2020-2025 годов пол-
номочия избирательной комиссии муниципального 
образования «Город Северобайкальск».

2. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-

блики Бурятия в сети Интернет.
3. Опубликовать настоящее постановление в га-

зете «Бурятия».
4. Направить настоящее постановление главе 

муниципального образования «Город Северобай-
кальск», в территориальную избирательную комис-
сию муниципального образования «Город Северо-
байкальск», Северобайкальский городской Совет 
депутатов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                     
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                        
С.Е. ОРЛОВА 

18 февраля 2021 г.                     № 217/2439-6             г. Улан-Удэ
О возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 
образования «Город Северобайкальск» состава 2020-2025 годов полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования 
«Город Северобайкальск»

Кадастровым инженером Ринчиновой Н.И., квалификационный аттестат № 03-16-319, по-
чтовый адрес: РБ  с. Баргузин,  ул. Ленина, 17, адрес электронной почты:natali_forever17@
mail.ru,тел. 89246568191, подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в 
счет восьмидесяти земельных долей в праве общей совместной собственности на земель-
ные участки с кадастровым номером 03:01:000000:81, бывший совхоз «Баргузинский», с. Уро 
Баргузинского района  РБ. Заказчиками проекта межевания земельного участка являют-
ся:  МО СП «Уринское», адрес:  671615, Бурятия, Баргузинский р-н, с. Уро, пл. Центральная, 1.  
С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться и внести свои предло-
жения о его доработке в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу ка-
дастрового инженера и МО СП «Уринское»:  671615, Бурятия, Баргузинский р-н, с. Уро, пл. 
Центральная, 1.

_________________________________________________________________
Кадастровым инженером Ринчиновой Н.И., квалификационный аттестат № 03-16-319, по-

чтовый адрес: РБ  с. Баргузин,  ул. Ленина, 17, адрес электронной почты:natali_forever17@
mail.ru,тел. 89246568191, подготовлен проект межевания земельных участков, образуе-
мых в счет восьмидесяти земельных долей в праве общей совместной собственности на 
земельные участки с кадастровым номером 03:01:000000:80, совхоз «Бодонский», с. Суво 
Баргузинского района РБ. Заказчиками проекта межевания земельного участка являются:   
МО СП «СУВИНСКОЕ», адрес:  671618, Бурятия, Баргузинский р-н, с. Суво, ул. Кабашова, 7. С 
проектом межевания земельного участка можно ознакомиться и внести свои предложения 
о его доработке в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу кадастрово-
го инженера и МО СП «Сувинское»:  671618, Бурятия, Баргузинский р-н, с. Суво, ул. Кабашова, 
7.

_________________________________________________________________
Кадастровым инженером Ринчиновой Н.И., квалификационный аттестат № 03-16-319, по-

чтовый адрес: РБ  с. Баргузин  ул. Ленина, 17, адрес электронной почты:natali_forever17@mail.
ru,тел. 89246568191, подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в счет 
восьмидесяти земельных долей в праве общей совместной собственности на земельные 
участки с кадастровым номером 03:01:000000:77, бывший колхоз «имени Карла Маркса»,  
у. Баянгол Баргузинского района РБ. Заказчиками проекта межевания земельного участка 
являются:  МО СП «Баянгольское», адрес:  671616, Бурятия, Баргузинский р-н, у. Баянгол, ул. 
Сангадина, 18. С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться и внести 
свои предложения о его доработке в течение 30 дней со дня опубликования извещения по 
адресу кадастрового инженера и МО СП «Баянгольское»:   671616, Бурятия, Баргузинский 
р-н, у. Баянгол, ул. Сангадина, 18.

ОБЪЯВЛЕНИЯ...................................................................................................................................


